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EVENTOS REALIZADOS EN EL 2012 

• INTERNACIONAL 

 Seminario Latinoamericano y del Caribe Bio 

Combustible 

 

• NACIONAL 

 Simposium Nacional de Estudiantes de 

Economía 

 Torneo Nacional de tae Kwon Do  

 Congreso Nacional de Catequistas 

 

• LOCALES 

 Expo Morelos Empresarial 

 Caravana del Emprendedor 

 Expo Ahorro Energía 

 Desayuno y entrega de reconocimientos 

Nissan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

8 

39 

Internacionales

Nacionales

Locales



0

1

2

3

4

5

6

7

8

Congresos Nacionales

4 4 

8 

7 
2008

2009

2010

2011

2012

8 



0

0.5

1

1.5

2

2.5

3

Congresos Internacionales

1 

2 

3 

2008

2009

2010

2011

20121 



0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

No. Visitantes al recinto

23,000 

35,110 

29,360 

63,955 

2008

2009

2010

2011

2012

55,122 



0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

No. Visitantes Foráneos

1,400 
1,800 

6,200 

3,275 

2008

2009

2010

2011

2012

6,704 



0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

Ingreso Bruto ( miles)

923 

3,030 

4,014 

3,313 

2008

2009

2010

2011

2012

3,806 



0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

Gastos (miles)

419 

1,089 

2,081 
1,871 

2008

2009

2010

2011

2012

1,831 



PARTICIPACIÓN EN 

EVENTOS DE PROMOCIÓN 



EXPO MEETINGS  

CENTRO BANAMEX D.F. 

 FEBRERO 2012 



COCKTAIL TURISMO DE REUNIONES 

OFICINAS DE MORELOS EN EL DF. 

AGOSTO 2012 



FERIA INTERNACIONAL 

TURISMO DE LAS AMERICAS 

CENTRO BANCOMER SANTA FE 

 SEPTIEMBRE 2012 



ICOMEX 

WORLD TRADE CENTER D.F. 

NOVIEMBRE  2012 



HERRAMIENTAS 

PROMOCIONALES 

ESPECIALIZADAS EN 

TURISMO DE REUNIONES   



Periódico el Universal 
 



Piso de Exhibición  
 



Revista FERIAS Y  EXPOS 

Periódico Reforma 
 



Revista MAS EXPOS 
 



Turismo de Reuniones 
 



Turismo de Reuniones 
 



www.wtcmorelos.org 



EVENTOS 2012  

WORLD TRADE CENTER 

MORELOS  



SEMINARIO LATINOAMERICANO  Y DEL CARIBE 
DE    BIOCOMBUSTIBLES 



TORNEO DE TAE KWON DO  



EXPO MORELOS EMPRESARIAL 



EXPO AHORRO ENERGIA 



CONGRESO NACIONAL DE CATEQUISTAS 


